nº 432/2025, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 432/2025

Autoriza a concessão de subvenção social e 
dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício, 
subvenção social até o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), à entidade de 
assistência social, devidamente inscrita no Conselho Municipal de Assistência Social, para 
despesa com custeio e recursos humanos da implementação dos serviços assistenciais de ação 
continuada, conforme especificado nesta lei.

[...]

com desembolso efetuado pelo Fundo Nacional da Assistência Social – Secretaria Especial do 
Desenvolvimento Social do Ministério da Cidadania, à entidade e finalidades que abaixo 
segue:

ENTIDADE C.N.P.J. VALOR POR ANO
Nosso Ninho Therezinha Maria 
Auxiliadora

43.975.127/0001-39 R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais)

Art. 3º A entidade beneficiada obriga-se a utilizar dos recursos exclusivamente 
conforme termo de parceria celebrado com o Município nos termos da Lei Federal n° 13.019, 
de 31 de julho de 2014, e do Decreto nº 11.434, de 18 de julho de 2017, bem como do